REQUERIMENTO Nº 0024/05

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal providências perante a Provedoria da Irmandade da
Santa Casa de Misericórdia de Guariba para que - como entidade subvencionada pelo Município
- forneça a esta  Casa, para  conhecimento  dos senhores Vereadores, prestação de contas
relativas à 16ª Festa do Peão; e que a Prefeitura também informe toda a ajuda que a
municipalidade prestou direta e/ou indiretamente naquele evento.

Lido na Sessão de 04/10/2005                              Despacho em 04/10/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  este  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal providências perante

a Provedoria da Irmandade da  Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Guariba  para  que  - como  entidade

subvencionada pelo  Município  -  forneça a  esta   Casa,  para   conhecimento   dos  senhores  Vereadores,

prestação de contas relativas à 16ª Festa do Peão; e que a Prefeitura também informe toda a ajuda

que a municipalidade prestou direta e/ou indiretamente naquele evento.

JUSTIFICATIVA:

Como  foi  divulgado  que  a  renda  do  evento  seria  totalmente  revertida  para  a  Santa  Casa,

estamos  solicitando tais  informações  para  sabermos  o  resultado  financeiro  e  quanto  coube  àquela

entidade  de importância vital para a  saúde pública  do  Município,  sendo  de  extrema  necessidade  os

esclarecimentos devidos à população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de outubro de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias Roberto Luiz Carósio

                    REQUERIMENTO Nº 0024/05

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal providências perante a Provedoria da Irmandade da
Santa Casa de Misericórdia de Guariba para que - como entidade subvencionada pelo Município
- forneça a esta  Casa, para  conhecimento  dos senhores Vereadores, prestação de contas
relativas à 16ª Festa do Peão; e que a Prefeitura também informe toda a ajuda que a
municipalidade prestou direta e/ou indiretamente naquele evento.

Lido na Sessão de 04/10/2005                              Despacho em 04/10/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

PV - autor PSDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor